２０１２・３・２２

     News Release News Release News Release News Release

会  社  名 株式会社ファーマフーズ

代 表 者 名 代表取締役社長 金 武祚

コード番号    2929

    上場取引場所    東証マザーズ

京都市西京区御陵大原 1番地 49     本社所在地

TEL075-394-8600 FAX075-394-0099

各  位

「「「「オボプロンオボプロンオボプロンオボプロン™™™™ ((((抗歯周病鶏卵抗体抗歯周病鶏卵抗体抗歯周病鶏卵抗体抗歯周病鶏卵抗体))))」」」」

配合配合配合配合のののの犬用犬用犬用犬用「「「「理想理想理想理想ののののオーラルガムオーラルガムオーラルガムオーラルガム」」」」発売開始発売開始発売開始発売開始のおのおのおのお知知知知らせらせらせらせ

「オボプロン™  (抗歯周病鶏卵抗体)」配合の犬用「理想のオーラルガム」が、株式会社

ダイワ様より発売開始されましたので、お知らせいたします。

「オボプロン™  (抗歯周病鶏卵抗体)」は、当社の基幹技術である鶏卵抗体技術を応用し

た素材で、歯周病の原因となる菌の棲み家である病巣（バイオフィルム）形成を抑制する

効果を持つ画期的な抗歯周病素材です。

本研究は、農研機構生研センター(農林水産省所管独立行政法人)の委託事業に選定され、

実施してきたもので、「オボプロン™ 」による人の口腔内に存在する歯周病原性細菌の減

少効果、犬の歯垢の除去、口臭軽減の効果等を検証しております。

＊3月 22日～26日開催の「日本農芸化学会 2012年度大会」にて発表。

『歯周病原性菌由来バイオフィルムに対する鶏卵抗体の犬におけるオーラルケア効果』

（㈱ファーマフーズ、㈱ダイワ、ダクタリ動物病院・京都病院）

歯周病は人の問題に止まらず、近年ペットの高齢化や室内飼いの増加を受けて、犬の「歯

垢・歯石除去」「口臭軽減」効果を持つペットフードのニーズが大変高まっております。

今回、発売の新製品は、歯周病予防効果を持つ「オボプロン™ 」配合の他、株式会社ダ

イワ様の独自製法により、従来品に比べ長く噛み続けられる機能を持つことを特長とした

製品であり、愛犬家の皆様に大変期待されております。

新製品は、３月１日より株式会社ダイワ様の通販サイトにて発売開始されており、今後

はペットショップ、スーパー等での販売も展開されます。

当社では抗歯周病鶏卵抗体の他、予てより胃潰瘍や胃がんの原因となるピロリ菌に対す

る抗ピロリ鶏卵抗体を開発、販売しており、今年からは抗インフルエンザ鶏卵抗体配合の

新製品も販売しております。

鶏卵抗体の更なる事業拡大に向けまして、営業活動を展開してまいります。

【【【【オボプロンオボプロンオボプロンオボプロン™™™™ 配合配合配合配合『『『『理想理想理想理想ののののオーラルガムオーラルガムオーラルガムオーラルガム』』』』】】】】

【【【【株式会社株式会社株式会社株式会社ダイワダイワダイワダイワ様様様様    商品紹商品紹商品紹商品紹介介介介サイトサイトサイトサイト】】】】

http://www.eonet.ne.jp/~daiwahttp://www.eonet.ne.jp/~daiwahttp://www.eonet.ne.jp/~daiwahttp://www.eonet.ne.jp/~daiwa----gum/pressrelease.htmlgum/pressrelease.htmlgum/pressrelease.htmlgum/pressrelease.html